Paulo e o um consócio de bancos privados japoneses, liderados pelo
Sumitomo Mitsui Banking Corporation, com garantia do Japan Bank
for International Cooperation - JBIC, e contragarantia da República
Federativa do Brasil, no valor, em ienes japoneses, equivalente a até
US$209,000,000.00 (duzentos e nove milhões de dólares dos Estados
Unidos da América), cujos recursos se destinam ao financiamento
parcial do Programa Integrado de Transportes Urbanos - Projeto da 4ª
Linha do Metrô (Linha Amarela).
Despacho: Tendo em vista os pareceres da Secretaria do Tesouro